БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка
"13"  декабря 2021 г.                                                                                      № 701
О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
от 14 марта 2014 года №262
             В целях реализации Федерального закона от 30 декабря 2020 года  № 509 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», администрация муниципального района «Чернянский район» постановляет:

             1. Внести в постановление администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области от 14 марта 2014 года №262 «Об утверждении административных регламентов муниципальных услуг управления социальной защиты населения администрации Чернянского района» следующие изменения:
             1.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних (подопечных)», указанном в пункте 1 названного постановления:
             1) подпункт 2.7.2. пункта 2.7. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
             «2.7.2. Запрещается требовать от заявителя предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, а также предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также предоставления на бумажном носителе документов и информации электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
            1.2. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация)", указанном в пункте 1 названного постановления:

            1) подпункт 2.7.2. пункта 2.7. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

            «2.7.2. Запрещается требовать от заявителя предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги, а также предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также предоставления на бумажном носителе документов и информации электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
              2. Обеспечить размещение настоящего постановления управлению организационно-контрольной и кадровой работы администрации Чернянского района (Нечепуренко Т.А.) на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района (адрес сайта: http://www.admchern.ru), управлению социальной защиты населения администрации Чернянского района (Богданникова Н.О.) на официальном сайте управления социальной защиты населения администрации Чернянского района (адрес сайта:  http://www.soczashita.ru).

              3. Контроль за исполнением муниципальных услуг возложить на руководителя управления социальной защиты населения администрации Чернянского района (Богданникова Н.О.).

             4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Чернянского района по социальной политике (Рыка Т.И.).

	Глава администрации
 Чернянского района
	                              Т.П. Круглякова